ПРОЕКТ

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2024      г. Уссурийск                          № 1054

О плане работы Думы
Уссурийского городского округа

  на II квартал 2024 года

Рассмотрев  предложения  администрации  Уссурийского  городского
округа  и  постоянных  комиссий  Думы Уссурийского  городского  округа,
Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Уссурийского городского округа на
II квартал 2024 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа      А.Н. Черныш

Утвержден
решением Думы
Уссурийского
городского округа

                                                                                       от 26.03.2024 года № 1054

План работы
Думы Уссурийского городского округа на II квартал 2024 года

№
п/п

Наименование документа Инициатор
внесения

документа

Ответственный
за подготовку

документа
1 2 3 4

Апрель 2024 года
1. Об исполнении бюджета Уссурийского

городского округа за 2023 год.
Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
бюджету, налогам и

финансам

2. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа  от
19  декабря  2023  года  №  987-НПА
"О бюджете  Уссурийского  городского
округа на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов".

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
бюджету, налогам и

финансам

3. Об итогах социально - экономического
развития  Уссурийского  городского
округа за 2023 год.

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
экономической

политике,
промышленности,

землепользованию и
сельскому хозяйству

4. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа  от
22  декабря  2011  года  №  504-НПА
"О  Положении  об  Управлении  по
работе с территориями администрации
Уссурийского городского округа"

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
экономической

политике,
промышленности,

землепользованию и
сельскому хозяйству

5. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа  от
25  октября  2005  года  №  308
"О  Положении  об  организации
мероприятий  по  охране  окружающей
среды  в  границах  Уссурийского
городского округа".

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
благоустройству,

градостроительству,
экологии и

коммунальному
хозяйству

6. О  внесении  изменений  в  Устав
Уссурийского городского округа.

Дума
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике защите
прав граждан и

организации работы
Думы

7. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа  от

Дума
Уссурийского

Комиссия по
социальной

28  мая  2019  года  №  1022-НПА
"О  Положении  о  порядке  проведения
конкурса  на  замещение  должности
главы  Уссурийского  городского
округа".

городского
округа

политике защите
прав граждан и

организации работы
Думы

8. Об  установлении  границ
территориального  общественного
самоуправления "Дубовая роща".

Инициативная
группа граждан

УГО

Комиссия по
социальной

политике, защите
прав граждан и

организации работы
Думы

9. Об  утверждении  состава  рабочей
группы  по  рассмотрению  документов
на  присвоение  звания  "Почетный
гражданин  Уссурийского  городского
округа".

Дума
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике, защите
прав граждан и

организации работы
Думы

Май 2024 года
10. Об  отчете  главы  Уссурийского

городского  округа  о  результатах  его
деятельности  и  деятельности
администрации  Уссурийского
городского округа за 2023 год.

Дума
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике, защите
прав граждан и

организации работы
Думы

11. Об отчете Контрольно-счетной палаты
Уссурийского  городского  округа  о
проведенных  контрольных
мероприятиях  и  экспертно-
аналитических работах за 2023 год.

Контрольно-
счетная палата
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
бюджету, налогам и

финансам

12. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа  от
19  декабря  2023  года  №  987-НПА
"О бюджете  Уссурийского  городского
округа на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов".

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
бюджету, налогам и

финансам

13. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа  от
31  октября  2017  года  №  687-НПА
"О  Правилах  благоустройства  и
содержания  территории  Уссурийского
городского округа".

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
благоустройству,

градостроительству,
экологии и

коммунальному
хозяйству

14. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа  от
24  июня  2014  года  №  930-НПА
"О  Положении  об  организации
предоставления  общедоступного  и
бесплатного  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего
образования  по  основным

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике защите
прав граждан и

организации работы
Думы

общеобразовательным  программам  на
территории  Уссурийского  городского
округа".

15. О  внесении  изменений  в  Устав
Уссурийского  городского  округа
(резервный).

Дума
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике защите
прав граждан и

организации работы
Думы

Июнь 2024 года
16. О внесении изменений в решение Думы

Уссурийского  городского  округа  от
19  декабря  2023  года  №  987-НПА
"О бюджете  Уссурийского  городского
округа на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов".

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
бюджету, налогам и

финансам

17. Об исполнении плана мероприятий по
реализации  "Стратегии  социально-
экономического  развития
Уссурийского  городского  округа
Приморского  края  на  период  до  2035
года" за 2023 год.

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
экономической

политике,
промышленности,

землепользованию и
сельскому хозяйству

18. Информация  "О  подготовке  к
безаварийному  пропуску  паводковых
вод,  весеннему  паводкоопасному
периоду 2024 года".

Администрация
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
благоустройству,

градостроительству,
экологии и

коммунальному
хозяйству

19. О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского  городского  округа от
28  апреля  2009  года  №  34
"О  Регламенте  Думы  Уссурийского
городского округа".

Дума
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике защите
прав граждан и

организации работы
Думы

20. О  внесении  изменений  в  Устав
Уссурийского  городского  округа
(резервный).

Дума
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике защите
прав граждан и

организации работы
Думы

21. О  плане  работы  Думы  Уссурийского
городского округа на III  квартал 2024
года.

Дума
Уссурийского

городского
округа

Комиссия по
социальной

политике, защите
прав граждан и

организации работы
Думы

	ДУМА
	УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА